
 

 
    

 

 
 

UCHWAŁA Nr  XXVII/310/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

w sprawie wyboru kandydata na członka rady muzeum  

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 486.) w związku z art. 11 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.  o muzeach 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 987) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Sejmik Województwa, w miejsce kończącego kadencję członka Rady Muzeum działającej przy 

Centralnym Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach - Opolu Pana Ireneusza Wiśniewskiego                         

na kandydata na członka Rady wybiera Panią prof. Annę Matuchniak – Krasuską.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2016 r.  poz. 486) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 

województwa. 

Zgodnie z art. 11 ust.5 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2012 r. 

poz. 987) w skład rady muzeum powoływane są m.in. osoby spośród kandydatów wskazanych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego, która utworzyła lub przejęła muzeum. Rada muzeum: 

1)  sprawuje nadzór nad wypełnianiem przez muzeum jego powinności wobec zbiorów                             

i społeczeństwa, w szczególności nad realizacją celów określonych w art. 1; 

2)  ocenia, na podstawie przedłożonego przez dyrektora muzeum sprawozdania rocznego                        

z działalności, działalność muzeum oraz opiniuje przedłożony przez dyrektora roczny plan 

działalności. 

 W związku z zakończeniem kadencji członka Rady Muzeum działającej przy Centralnym 

Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach - Opolu wskazanego przez Sejmik zaszła konieczność 

wskazania nowego kandydata celem uzupełnienia składu Rady.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


